
ŪDENS DIENA 2023
SAGATAVOJA : 

ALŪKSNES PII «SPRĪDĪTIS» EKOPADOMES SKOLOTĀJA ILZE HOLLA



MAZĀS EKO PADOMES AKTIVITĀTES 



NODARBĪBA IESTĀDES 
ZĀLĒ:

- ŪDENS DIENAI GATAVOTO PLAKĀTU, 

GRĀMATU UN ATTĒLU APSKATE PAR 

ŪDENI;

- MĪKLAS MINĒŠANA «KAS MANĀ

MAISIŅĀ?»

- VARIANTI, PRIEKŠLIKUMI, KO VAR DARĪT 

AR MAISIŅĀ ATRASTAJĀM ZEĶĒM 



ZEĶU - PĒTNIEČU 
GATAVOŠANA 

NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI:

- 1 ZEĶE 

- DEKORATĪVĀS ACIS

- DAŽĀDAS KRĀSAS UN  LIELUMA 

TEKSTILMATERIĀLU BUMBIŅAS

- DEKORATĪVIE MATERIĀLI ( PĒDIŅAS, 

ROCIŅAS, U.C.)

- LĪMES PISTOLE



ZEĶU – PĒTNIEČU «ATDZĪVINĀŠANA»
- ZEĶU SARUNAS

- APMEKLĒJAMĀ OBJEKTA NOSKAIDROŠANA



10.UN 11.GRUPU MAZĀS EKO PADOMES IZGLĪTOJAMIE 
AR PAŠGATAVOTAJĀM ZEĶĒM - PĒTNIECĒM



ZEĶES DODAS CEĻĀ UZ ALŪKSNES PILSĒTAS ŪDENS 
ATDZELŽOŠANAS STACIJU JĀŅKALNIŅĀ



SIA «RŪPE»VALDES 
LOCEKĻA ARTA 

SVIKĻA STĀSTĪJUMS: 
- STACIJA ATKLĀTA 2009.GADĀ

- JAU VAIRĀK KĀ 16 GADUS NEDARBOJAS 

VECAIS ŪDENS TORNIS, KAS ATSTĀTS KĀ

MUZEJA EKSPONĀTS

- STACIJAS ĒKAS APKĀRTNĒ UZSTĀDĪTAS 8 

VIDEOKAMERAS, KAS FIKSĒ APKĀRT 

NOTIEKOŠO

- PILSĒTAI PIENĀK ĻOTI TĪRS DZERAMAIS 

ŪDENS, KAS ATTĪRĪTS NO DZELZS UN 

MANGĀNA



OPERATORU TELPA 
-TELPĀ DEŽURĒ VIENS CILVĒKS, KAS 

DATOROS UZRAUGA ŪDENS PADEVI

-DATORSISTĒMA PĀRRAUGA VISU, KAS 

NOTIEK ATDZELŽOŠANAS STACIJĀ

- ŪDENS PIENĀK NO ČETRĀM  

DZIĻURBUMU AKĀM, KAS IR 70M DZIĻAS, 

- IKDIENĀ DARBOJAS DIVI SŪKŅI, KAS 

SŪKNĒ ŪDENI NO AKĀM

- -DIENĀ PILSĒTA  PATĒRĒ 600M3 ŪDENS



FILTRU TELPA, KURĀ ŪDENS NO 
DZIĻURBUMU AKĀM TIEK 
ATDZELŽOTS, LĪDZ NONĀK PIE 
PATĒRĒTĀJA 



PAGRABSTĀVĀ ATRODAS SŪKŅU STACIJA , KAS 
NODROŠINA ŪDENS PADEVI. ŠAJĀ TELPĀ IR ĻOTI AUKSTS. LAI 
NERASTOS MITRUMS, IR UZSTĀDĪTAS VENTILĀCIJAS IEKĀRTAS 

UN  GAISA SAUSINĀTĀJS, KAS UZTUR SAUSU GAISU. 



ELEKTRĪBAS SKAPJU 
TELPA, KURĀ AR 

SLĒDŽU PALĪDZĪBU 
FIKSĒ ELEKTRĪBAS 
PADEVI STACIJAI  



STACIJAS LAUKUMĀ IR IZVIETOTI ĢENERATORI, KAS 
AUTOMĀTISKI SĀK DARBU, JA NAV ELEKTRĪBAS, LAI 

PILSĒTA BŪTU APGĀDĀTA AR ŪDENI. 



IZFILTRĒTAIS DZELZS UN 
MANGĀNA MAISĪJUMS 

ARTĒZISKĀS AKAS, KAS 
ATGĀDINA MAZAS MĀJIŅAS.  NO 
TĀM PIENĀK ŪDENS STACIJAI. 



VĒROJUMI TURPINĀS ….

STRAUTIŅU ČALOŠANA PAVASARA PAZĪMES MEŽĀ



PALDIES PAR UZMANĪBU ! 


